- 1 -

平成 30 年５月 23 日

各 位

会 社 名 ： ウ エ ル シ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役社長 水 野 秀 晴

（コード番号３１４１ 東証第一部）

問合せ先： 常務取締役兼執行役員ＩＲ担当 中 村 壽 一

 （ＴＥＬ：03-5207-5878）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社であるイオン株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

                                  （平成 30年２月 28日現在）

名  称 属  性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算所有分 計

イオン株式会社 親会社 50.61 ― 50.61
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

イオン株式会社は、当社の議決権の 50.61％を保有する親会社であります。

人的関係については、平成 30 年５月 23 日現在、イオン株式会社より、非常勤取締役 1 名を受け入

れております。

一方、当社は、自らの経営方針に基づいた事業運営を行っており、イオン株式会社による事業上の

制約は特になく、上場会社として、親会社等からの独立性は十分に確保されております。

 - 2 -

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職 就任理由

取締役

（非常勤）
岡田 元也

イオン㈱ 取締役兼代表執行役社長グループＣＥＯ

㈱ツルハホールディングス社外取締役相談役

㈱クスリのアオキホールディングス社外取締役

ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディン

グス㈱取締役相談役

経営効率促進

の観点から積

極的な助言を

依頼

また、当社の連結子会社であるウエルシア薬局株式会社は、平成 30年５月 23日現在、イオン株式会

社より取締役 2名（うち非常勤取締役 1名）と非常勤監査役 1 名を受け入れております。

３．支配株主等との取引に関する事項

イオン株式会社との取引については、同社グループのＰＢ（プライベートブランド）商品『TOPVALU』

及び『ハピコム』の供給を受けており、イオン株式会社の店舗の仕入価格をもって、当社に対する仕

切価格とすることを取引条件としております。なお、当社の仕入額に占める同社グループとの取引金

額の割合は、約 2％と僅少であります。

ロイヤルティについては協議のうえ、消費寄託の金利条件については市場金利を勘案し、合理的に

決定しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引については、一般的な取引条件と同様に合理的な決定を行い、少数株主に不利益

を与えることがないように適切に対応しております。

以上